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نتانیاهو در تنگنای تحریم و تعلیق
با فراخوان مقاومت، شهرهای جهان شاهد موج اعتصاب و اعتراض به ادامه جنگ در غزه بود
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شرکت‌های صهیونیستی یا شرکت‌های 
حامی این رژیم، خشم خود را از جنایات 
اسرائیل در حق مردم بی‌دفاع غزه 
نشان دادند. این اقدام، نه صرفاً کنشی 
نمادین، بلکه اقدامی راهبردی برای 
تحت فشار قراردادن دولت صهیونیستی 
برای قطع روند بمباران مردم بی‌دفاع 
غزه است. در تازه‌ترین اقدام، مردم 
جهان اقدام برند صهیونیستی »زارا« در 
نمایش طرح‌های توهین‌آمیز علیه مردم 
فلسطین را محکوم کردند. همچنین 

بسیاری از رستوران‌ها و برندهای مشهور 
غربی از جمله مک دونالد و استارباکس 
در کشورهای مصر، اردن، مراکش و کویت 
و... با تحریم عمومی مواجه شده‌اند. 
به طوری که بنا به اذعان رسانه‌های 
عبری، ارزش سهام فروشگاه زنجیره‌ای 
»استارباکس« در پی تحریم فروشگاه‌ها 
و شرکت‌های حامی اسرائیل با کاهش 

۱۲ میلیارد دلاری مواجه شده است. 
قطع  شد،  گفته  که  طور  همان 
شریان‌های اقتصادی رژیم صهیونیستی، 

یکی از اقدامات راهبردی ملت‌ها و 
دولت‌های حامی فلسطین است که 
می‌تواند توقف جنگ را تسریع بخشد، 
خصوصاً در موقعیتی که دولت ایالات 
متحده به عنوان اصلی‌ترین حامی 
سیاسی، مالی و تسلیحاتی اسرائیل، 
نمایش‌های حقوق بشری را کنار گذاشته 
و تمام قد از تداوم جنایت در غزه دفاع 
می‌کند و اتحادیه اروپا در پی تحریم 
رهبران مقاومت و هدف قراردادن منابع 

مالی حماس است.

پس از آنکه نامه رهبران مسیحی بیت‌اللحم 
به کاخ سفید برای کمک به آتش‌بس در 
غزه با وتوی امریکا در شورای امنیت به نفع 
صهیونیست‌ها نادیده گرفته شد، مسیحیان 
فلسطینی در همبستگی با مردم غزه و 
ادای احترام به شهدای جنگ اخیر، برای 
نخستین‌بار برگزاری مراسم کریسمس در 
شهر بیت‌اللحم، زادگاه عیسی‌مسیح)ع( را 
تحریم کردند. این درحالی است که وضعیت 
مسیحیان در غزه نیز مانند دیگر ساکنان این 

شهر وخیم است.
به گزارش الجزیره، منذر اسحاق، از رهبران 
کلیسای لوتران‌های اوانجلیس بیت‌اللحم 
چندی پیش نامه‌ای به کاخ سفید نوشت. او 
در این نامه از جو بایدن که خود یک مسیحی 
کاتولیک است، کنگره امریکا و همچنین 
رهبران کلیساهای امریکایی خواست تا به 
آموزه‌های مسیح علیه بی‌عدالتی عمل کرده 
و اقدامی عملی برای پایان دادن به منازعه 
غزه انجام دهند. اسحاق در این نامه تأکید 
کرد که جنگ اخیر در فلسطین بر همه مردم 
غ از مذهب و دین‌شان تأثیر می‌گذارد و  فار
به همین دلیل از ملت‌ها خواست با هم 
متحد شده و مسئولیت خروش علیه جنگ 

را برعهده بگیرند.
اما مقامات امریکایی نه‌تنها اعتنایی به 
نامه او نکردند بلکه با یک وتو نیز بر همه 
خواسته‌های فلسطینی‌ها و مسیحیان منطقه 
خط بطان کشیدند. اسحاق در توئیت 
اخیرش دراین‌باره نوشت: »خبرنگاران از 
من درباره پاسخ کاخ سفید به نامه کلیساهای 
بیت‌اللحم برای آتش‌بس پرسیدند و من 
گفتم پاسخ نامه، وتوی شورای امنیت بود. 
آنها کریسمس را در سرزمین‌شان جشن 
می‌گیرند و جنگ را به ما تحمیل می‌کنند.«
نامه منذر اسحاق در حالی نوشته شده است 
که اکنون با دوماهه شدن جنگ در نوارغزه و 
سرایت آن به بخش‌هایی از کرانه باختری، 
سازمان‌های بین‌المللی حقوق بشری برای 
رساندن غذا، دارو و دیگر ملزومات ضروری 
به اقلیت حدوداً هزار نفری مسیحیان غزه که 
در دو کلیسای این باریکه پناهنده شده‌اند، 
نیز موفقیتی نداشته‌اند و به گزارش سایت 
»عرب نیوز«، تاش سازمان‌های مردم‌نهاد 
مسیحی برای رساندن مواد غذایی به آنها 
با جدی‌شدن جنگ و درگیری‌های خانه به 

ی  ن‌ها ما ز سا یی  عتنا بی‌ا غم  به‌ر
بین‌المللی به بمباران بی‌امان اهالی 
غزه و تجاوز زمینی ارتش صهیونیستی به 
این باریکه، مردم سراسر جهان، علمای 
جهان اسام و تشکل‌های ملی و صنفی 
مستقل از نهادهای غربی، اقدامات و 
پویش‌های متعددی در حمایت از مردم 
فلسطین و محکومیت جنایات جنگی 

ارتش اسرائیل به راه انداختند.
پویش جهانی اعتصاب یکی از مهم‌ترین 
رخدادهایی بود که تبدیل به خاستگاه 
اصلی این اعتراضات شد. پس از وتوی 
یکجانبه قطعنامه آتش‌بس شورای امنیت 
سازمان ملل توسط امریکا، گروه‌های 
ملی و اسامی فلسطینی در بیانیه‌ای از 
مردم جهان خواستند روز دوشنبه )دیروز( 
به پویش جهانی اعتصاب سراسری 
با هدف توقف جنگ علیه غزه و ابراز 
همبستگی با ملت فلسطین بپیوندند.

به گزارش خبرگزاری فلسطینی وفا، این 
گروه‌ها در بیانیه‌ای از مردم خواستند با 
برگزاری تظاهرات در خیابان‌ها و میادین 
شهرها، اتحاد خون با سرنوشت را نمایش 
دهند و این پیام را برای ملت‌ها بفرستند 
که مردم فلسطین، با قدرت در برابر کوچ 
اجباری و تداوم آوارگی خواهند ایستاد و 
به مبارزه مشروع خود تا دستیابی به 
آزادی و استقلال نهایی ادامه خواهند 
داد. شایان ذکر است که تداوم جنایات 
جنگی صهیونیست‌ها علیه مردم غزه، 
واکنش‌های متنوع و بی‌نظیری را در 
سراسر جهان برانگیخته است؛ از حمایت 
میدانی و نظامی مقاومت منطقه مانند 
هدف قراردادن پایگاه‌های امریکایی و 
صهیونیستی توسط مقاومت اسلامی در 
لبنان، یمن، عراق و سوریه، تا برگزاری 
تظاهرات مردمی در حمایت از مردم 
فلسطین و تهدید منافع اقتصادی رژیم 

صهیونیستی از طریق ایجاد پویش‌هایی 
در جهت تحریم کالاهای صهیونیستی 
و تاش برای تعلیق ورزش اسرائیل از 

میادین بین‌المللی و...
 

ملل آزاده برای آزادی فلسطین 
به پا خاستند

با فاصله کمی پس از صدور فراخوان 
مقاومت و قبل از سررسیدن موعد آن، 
اقدامات گسترده‌ای در کشورهای مختلف 
جهان برای حمایت از این حرکت جهانی 
آغاز شد؛ از تظاهرات‌ گسترده مردمی 
در کشورهای سوئد، بلژیک، سوئیس، 
لبنان، مراکش، هلند، آلمان و دانمارک 
به مناسبت روز »حقوق بشر« در حمایت 
از مردم فلسطین و محکومیت جنایات 
رژیم اشغالگر صهیونیستی در نوار غزه 
تا تمجید مقاومت اسامی فلسطین، 
حماس از تحرکات جهانی در حمایت 
از مردم فلسطین. به گزارش مرکز 
اطلاع‌رسانی فلسطین، جنبش مقاومت 
اسامی حماس اعام کرد که تحرکات 
جهانی برای اعتصاب سراسری در روز 
دوشنبه در حمایت از غزه را می‌ستاییم 
و تمامی آزادگان جهان را به مشارکت در 

آن فرامی‌خوانیم.
اما دوشنبه، روز موعود اعتصاب سراسری 
به نشانه اعتراض به جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی در غزه بود و در کشورهای 
مختلف ادارات دولتی و مراکز تجاری و 
عمومی تعطیل بودند. در همین راستا، 
کابینه لبنان از تعطیلی تمام ادارات و 
مؤسسات این کشور طی روز دوشنبه در 
راستای جنبش جهانی برای اعتصاب 
سراسری در همبستگی با مردم غزه 
خبر داد.  در اردن نیز کسبه اردنی برای 
اعام حمایت از غزه و به منظور فشار 
به دولت کشورشان اعتصاب کردند و 
بسیاری از دانش‌آموزان این کشور به 

مدرسه نرفتند.
یی  یکا مر ا ی  لاها کا یم  تحر ج  مو
و صهیونیستی نیز در سراسر جهان 
خصوصاً کشورهای اسلامی، چندی است 
راه افتاده و مردم در کشورهای مختلف 
با پیوستن به پویش تحریم کالاهای 

مسیحیان فلسطینی برای همدردی با شهدای جنگ اخیر، جشن تولد عیسی‌مسیح)ع( را تحریم کردند

چراغ‌های خاموش کلیساها در کریسمس

تل آویو در باتلاق جنگ فرسایشی
ظرفیت مداومت عملیاتی ارتش رژیم صهیونیستی برای 
کسب پیروزی 10 روز است؛ چنانچه در 10 روز اول جنگ 
پیروز نشود، امکان پیروزی این ارتش در 10 روز دوم سخت 
است، به همین دلیل ارتش صهیونیستی در 10 روز اول 
عملیات از طریق تک‌های برق‌آسا و یورش به دشمن در 
فرامرزهایش تلاش می‌کند دشمن خود را غافلگیر و نابود 
کند. به عبارت دیگر دکترین کلاسیک ارتش صهیونیستی 
در 10 روز اول تهاجمی و پیش‌دستانه است، اما در 10 روز دوم 
به لاک دفاعی رفته و دکترین دفاعی اتخاذ می‌کند‌ و فقط 
به فکر دفاع از خود و جلوگیری از تهاجم دشمن است. 
توان دفاعی ارتش صهیونیستی در 10 روز سوم تحلیل رفته و به دنبال مذاکره 
و آتش‌بس خواهد رفت. در حال حاضر بیش از دو ماه از جنگ می‌گذرد، اما 
تاکنون ارتش اسرائیل نتوانسته است شمال غزه را به طور کامل اشغال کند، 

به همین دلیل جنگ به سوی فرسایشی شدن رفته است.
ارتش‌هایی که دارای دکترین برق‌آسا و تهاجمی هستند چنانچه وارد مرحله 
دفاع شوند، توان اجرای عملیات‌ پیش‌دستانه و تهاجمی را ندارند و پس از 
یک ماه جنگیدن وارد مرحله فرسایشی می‌شوند. ارتش صهیونیستی هنوز 
از تونل‌های غزه نگران است و خوف مسلح بودن زیر زمین و روی زمین 
غزه را دارد و مهم‌تر از همه از مقاومت مردم غزه خوف دارد. به بیان دیگر 
ارتش صهیونیستی دو مانع مهم برای اشغال غزه پیش‌رو دارد: یکی تونل‌های 
حماس و نحوه عملیات حماس در جنگ شهری و دوم اراده و مقاومت مردم 
غزه. این دو عامل باعث شده ارتش این رژیم نتواند غزه را به طور کامل 
اشغال کند، بنابراین تل‌آویو در چشم‌اندازی نزدیک با تداوم ناکامی در 
دستیابی به اهداف، به دنبال مذاکره خواهد رفت، منتهی شکل مذاکره 

باید به طوری صورت بگیرد که دست برتر با این رژیم باشد.
دکترین نظامی ارتش اسرائیل سینوسی است؛ 10 روز اول عمودی و به سرعت 
و با شتاب بالا می‌رود و صعود می‌کند، 10 روز دوم افقی یا به اصطلاح تخت 

و به فکر دفاع است و 10 روز سوم نزولی و به دنبال مذاکره خواهد بود.
با توجه به اینکه جنگ بیش از دو ماه طول کشیده است و از طرفی ارتش 
رژیم‌صهیونیستی حداکثر یک ماه امکان مدیریت جنگ را دارد، لذا بهترین 
راهبرد برای رژیم‌صهیونیستی مذاکره و آتش‌بس است. تل‌آویو در حال حاضر 
مانند یک بیمار قطع نخاعی است که همزمان دچار سکته مغزی هم شده 
و به همین دلیل قدرت تحرک و امکان تصمیم‌گیری دقیق ندارد یا همانند 
کسی است که در حال غرق شدن و دست و پا زدن است و کسی که غرق 
می‌شود به دنبال غرق کردن دیگران )امریکا-اروپا( است، به همین دلیل 
تلاش می‌کند ایران و امریکا را وارد جنگ کند. بر این اساس دولت صهیونیستی 
دو سناریو پیش‌رو دارد: یکی توسعه جنگ فراتر از مرزهای فلسطین و ایجاد 
یک جنگ منطقه‌ای، دوم آتش‌بس در ذیل جنگ و تبدیل آن به مذاکره، اما 
چون جمهوری اسلامی ایران گسترش جنگ را راهبردی امریکایی-صهیونیستی 
می‌داند، پس امکان اجرای جنگ منطقه‌ای وجود ندارد. از طرف دیگر ارتش 
اسرائیل بیشتر از این هم ظرفیت ادامه جنگ را ندارد، پس بهترین راهکار 
برای بقا، آتش‌بس موقت و سپس مذاکره است. منتهی ایراد این سناریو برای 
رژیم‌صهیونیستی این است که کابینه نتانیاهو هدف نهایی جنگ را نابودی 
حماس اعام کرده است و پایان جنگ بدون دستیابی به این هدف، یک 

شکست راهبردی برای این رژیم محسوب می‌شود.

یادداشت

فتح‌الله کلانتری
عضو هیأت علمی 
دانشگاه دفاع ملی

حمایت علمای جهان اسلام از مقاومت

خبر 
پلاس

علمای دینی در سراسر بلاد اسامی نیز در این پویش پیش قدم 
شده و از این رخداد حمایت کردند. در همین راستا، دفتر آیت‌الله 
سید علی سیستانی در لبنان اعلام کرد روز دوشنبه تعطیل است. 
به گزارش خبرگزاری الفرات نیوز عراق، دفتر آیت‌الله سیستانی 
در لبنان »همبستگی با مردم فلسطین« را دلیل این اقدام عنوان 
کرد. همچنین اتحادیه جهانی علمای مسلمان خواستار اعتصاب 
جهانی در روز دوشنبه به منظور برقراری آتش‌بس فوری در نوار 
غزه شد. به گزارش ایسنا، در این بیانیه از مردم سراسر جهان 

بویژه جهان اسام خواسته شده تا در این اعتصاب شرکت کنند 
و از نهادها، احزاب، جنبش‌ها و شخصیت‌های تأثیرگذار در سطح 
جهان خواسته شده تا با هدف توقف جنگ ظالمانه و نجات جان 

بی‌گناهان به اعتصاب روی‌آورند.
پیش‌تر نیز کمیته اجتهاد و فتوای اتحادیه جهانی علمای مسلمان 
در اکتبر سال میلادی جاری، در بیانیه‌ای خطاب به کشورهای 
مسلمان تأکید کرده بود: »مداخله نظامی و ارائه تجهیزات نظامی 
به دولت فلسطین و گروه‌های مقاومت یک تکلیف شرعی است«.

Reuters

خانه و همچنین غارت اموال فلسطینی‌ها 
بی‌ثمر بوده است. 

برخی از مسیحیان غزه در زیرزمین‌های 
خانه‌هایشان پناه گرفته‌اند و با‌وجودی که 
غذا و آب ندارند اما از ترس بمب‌های مرگبار 
صهیونیست‌ها تاکنون خانه‌هایشان را ترک 
نکرده‌اند. یک مرد مسیحی به خبرنگاران 
گفت: »اوضاع بسیار وخیم است و هیچ 
غذایی نداریم. فقط نان خشک برایمان 
مانده اما چون میزان آن کم است، جیره‌مان 

را فقط برای بچه‌ها نگه می‌داریم.«
به باور کارشناسان، مسیحیان غزه به‌دلیل 
درگیری‌های شدید در اطراف کلیساها امکان 
ترک محل را ندارند و حتی اگر بتوانند از 
کلیساها خارج شوند حملات صهیونیست‌ها 
در خان‌یونس و دیگر بخش‌های جنوبی غزه، 
پیداکردن ملزومات آنها را در عمل غیرممکن 
نشان می‌دهد و این از جمله دلایل مهمی است 
که سبب‌شده تاکنون فقط حدود 100 مسیحی 

به سمت جنوب کوچ داشته باشند.

 نه به کریسمس در بحبوحه قتل‌عام
و  مسیحی  شهر   ، للحم بیت‌ا ل  مسا ا
توریست‌پذیر کرانه باختری برخلاف هر سال 
و برای نخستین‌بار هر گونه جشن عمومی، 
روشن کردن شمع یا تزیین نمادین درخت 
میدان گهواره را ممنوع اعلام کرد و به نوشته 
سایت ویون، با ابتکار منذر اسحاق که نامه 
به بایدن را نوشته بود، مجسمه کودکی 
مسیح)ع( در میان خرابه، به تزیینات کلیسا 

برای کریسمس اضافه شده است.
منذر اسحاق بااشاره به فجایعی که در غزه در 
جریان است، گفت: »اگر قرار بود، مسیح)ع( 
امروز به دنیا بیاید بدون‌شک باید در میان 
خرابه‌ها چشم باز می‌کرد.« او  که مبدع تزیین 
جدید کریسمس و پیشنهاد‌دهنده ممنوعیت 

جشن میلاد مسیح)ع( در سال‌جاری  است، 
می‌گوید: »ما تصویر مسیح)ع( را در چهره 
هر کودک غزه که از زیر آوار بیرون می‌آید 
می‌بینیم، بنابراین همبستگی‌مان را با مردم 
غزه اعام می‌داریم.« فرانسیسکو پاتن، پدر 
مقدس کلیسای منطقه نیز گفت: »ما امسال 
در خلوت کریسمس را برگزار می‌کنیم اما دیگر 
خبری از چراغ‌های رنگی و تزیینات و دورهمی 

با اقوام نخواهد بود.« 

 همراهی جهانی
این اقدام مسیحیان فلسطینی در جهان نیز 
با واکنش‌های مثبتی همراه شد. سایت »او زد 
عرب« به نقل از میدل‌ایست‌آی نوشت، یک 
فلسطینی مسیحی در امریکا گفت: »ما امسال 
شمع‌ها را خاموش می‌کنیم چون دلیلی برای 

جشن و شادی نداریم.«
سوزان مؤدی دراج؛ نویسنده فلسطینی 
امریکایی در فیلادلفیا نیز تأکید کرد: »من 
از ممنوعیت جشن کریسمس تعجب نکردم. 
اصلاً چرا وقتی هم‌وطنانمان سوگوار هستند، 
ما باید شادی کنیم.« در اردن نیز رهبران 
کلیساهای مسیحی هر گونه جشنی را ممنوع 
کردند. ابراهیم دابور، مدیر اجرایی شورای 
رهبری کلیسای اردن گفت: »ما می‌خواهیم 
همه جهان همین کار را انجام بدهند. مسیحی 
و مسلمان فرقی ندارد. همه مردم فلسطین 
بوده و خطر قتل عام تهدیدشان می‌کند. 
در این روزها وقتی به میاد مسیح)ع( 
فکر می‌کنیم کودکانی را می‌بینیم که به 
طرز وحشیانه‌ای کشته می‌شوند. پس 
ما در خانه‌هایمان مراسم می‌گیریم و در 

قلب‌هایمان با غزه همدردی می‌کنیم.«
عماد امیه، رئیس شورای اوانجلیس‌های اردن 
نیز گفت: »نیاز به صدور بیانیه‌ای نیست. 
هیچ اردنی‌ای امسال جشن نخواهد گرفت.«
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